2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	17 мая 2024 года

	№
	604

О внесении изменений в сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей городского округа города Вологды на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44  Устава городского округа города Вологды  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в сводный план ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей городского округа города Вологды на 2024 год, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 января 2024 года № 74
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Строки 1.1, 3, 5, 19.1, 19.8, 19.12, 19.13, 19.14, 19.20, 19.25 изложить в следующей редакции:
«
	1.1
	Южный район
	20.05.2024
	19.06.2024
	ул. Архангельская: 3, 5, 7, 7а, 9а, 11, 11а, 11б, 13, 13а, 13б, 15, 17, 17а, 19;
ул. Беляева: 1, 1а, 1б, 2, 2а, 4, 4а, 4б, 5, 9, 9а, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 20, 21, 22, 22а, 23, 24, 24а, 24б, 26, 32 к.3, 32 к.2, 32 к.1;
ул. Воркутинская: 1, 2, 2а, 3, 3а, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 10, 10а, 11, 12, 12а,13, 14, 14а, 14б, 15, 15а, 16, 16а, 16б, 16в, 16г, 17;
ул. Дзержинского: 4, 4а, 7, 7а, 9, 11, 12, 14, 15, 15а, 17, 27, 27а, 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 39, 41, 8;
ул. Евковская: 12, 15;
ул. Зеленая: 30;
пер. Крайний: 19;
ул. М. Конева: 1, 2, 2а, 3, 4, 4а, 4б, 4в, 5, 5а, 5б, 6, 7, 7а, 8, 8а, 8б, 9, 10, 11, 12, 12а, 12б, 13, 14, 14а, 15, 15а, 16, 16а, 16б, 17, 17а, 18, 18а, 18в, 18г,20, 20а, 20б, 21, 22, 22а, 22б, 23, 23а (АТС-20), 24, 24а, 24б, 25, 25а, 26, 26а, 26б, 27, 29а, 31, 31а, 33, 35, 35а, 19;
ул. Можайского: 62, 62а, 64, 64а,66, 68, 68а, 70, 72,72а, 74, 74а, 76, 76а, 78, 80, 82, 84, 86, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 102а, 102б, 104, предприятие автосервиса по ул. Можайского в г. Вологде;
ул. Молодежная: 20, 20а, 26, 31 к.1, к.2, к.3, к.4;
ул. Московская: 2а, 5, 5а, 7, 9, 9а, 19, 21, 21а, 21б, 23, 23а, 23б, 25, 25а, 25б, 27, 29, 31, 33, 35, 37;
ул. Новгородская: 37, 37а, 39, 39а, 40, 41, 42 к.1, к. 2, к. 3;
Новый пер., 3; 7;
ул. Осаново: 1, 2а;
Осановский пр.: 27, 27а, 27б, 29, 29а, 31;
ул. Петрозаводская: 2, 3, 4, 5, 10, 12, 14, 14а, 16, 16а, 16б, 18, 18а, 20, 22, 22а, 22б, 24а, 26;
Пошехонское ш.: 9, 9а, 9б, 9в, 9г, 9е, 11, 13, 13а, 15, 15а;
ул. Пригородная: 3, 4, 5, 6, 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 9, 10, 10а, 12, 14, 14а, 16б;
ул. Прядильщиков: 2, 3, 4, 4а, 4б, 5, 6, 7, 8, 9, 10;
ул. Сергея Преминина: 2, 4, 4б, 8а, 10, 10а, 10б, 12, 14;
ул. Текстильщиков: 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 13, 13а, 15, 16, 17, 17а, 17б, 18, 18а,18б, 19, 20, 20а, 21, 21а, 21б, 21в, 22, 24,26, ГСК «Светофор», гаражные боксы;
Технический пер.: 29, 31, 33, 35, 35а, 37, 46, 46а, 46б, 48, 48а, 48б, 50, 52, 54, 54а, 56, 56а, 56б;
ул. Южная, 2;
ул. Ярославская: 13, 15, 17, 17а, 17б, 19, 19а, 21, 21а, 23, 23а, 23б, 25, 25а, 25б, 27, 27а, 29, 29а, 31, 31а, 31б, 33, 36, 38, 38б,40, 40а, 44а;
ОАО «РЖД» филиал «СЖД» Северная дирекция инфраструктуры эксплуатационное вагонное депо Лоста (ГОРКА, д. 23А); Локомотивное депо Вологда Вологодского отделения СЖД филиала ОАО «РЖД» (Московское ш., д.52)
	Гидравли-ческие испытания
(далее – ГИ):
22.05-23.05.2024

	3
	ООО «ЗАПАДНАЯ КОТЕЛЬНАЯ»
	24.06.2024
	07.07.2024
	1 МКР ГПЗ: 1, 2,2б, 3, 3 к.1, 3 к.2, 4, 5, 6 (к. 1, 2), 7, 7а, 9, 10 (к. 1, 2),11, 12, 13, 14, 16, 17, 20,21,20а, 23, 26, 27 28, 29, 33, 34, 35, 38, 39,42 43, торговый павильон рядом с домом № 6, насосная;
ул. Возрождения: 31А, 72, 72а, 74, 74а, 74б, 74в, 76, 76а, 76б, 78, 72б;
ул. Гагарина: 37, 37а, 40, 41, 42, 44, 44а, 46, 51, 52, 53, 53а, 54, 54а, 55, 56, 56а, 56б, 62а, 64, 66, 70, 71, 71а, 71б, №2 по ГП (72), 73, 80, 80а, 80б, 80в, 82, 82а, 83а, 86, 87, 80а к.4;
Долгий пер.: 8, 34;
ул. Ильюшина: 1, 1а,2, 2а, 3, 3а,4, 5, 6, 7, 8, 9, 9а, 10, 11, 11а, 12, 13, 15, 17, 17а, 17а к.1, 19, 21, 21б, 23, торговый павильон вблизи д. 2;
ул. Кирпичная: 59;
ул. Коничева: 27;
ул. Костромская:1, 3, 4, 4а, 4б, 6, 8, 8а, 10, 10а, 12, 12а, 12б, 12в;
ул. Ленинградская: 85, 87, 87а, 89, 91, 93, 93а, 93б, 95, 95а, 97, 97б, 101, 101а, 101б, 103, 103а, 103б, 103в, 105, 105а, 107, 109, 109а, 109б, 113, 115, 136, 138, 140, 140а, 144, 146, 148, 150, 150а, 152, 152а;
ул. Лечебная: 15, 15а, 17, 19, 24, 24а, 26, 28, 30, 30а, 32, 32а;
ул. Народная: 64;
ул. Новгородская: 1, 1а, 1б, 3, 3а, 5, 5а, 7, 7а, 9, 9а, 9б, 9в, 9г, 11;
Окружное ш.: 1, 3в, 5, 5а, 7, 7а, 12, 13а, 13б, 17, 17а, 17б, 19, 21, 21а, 22а, 23, 23а, 24а, 25, 26, 26а;
ул. Панкратова: 40, 46, 64, 64б, 66, 66а, 66б, 68, 71, 73, 73а, 75, 75а к.1, 75а к.2, 80, 82, 82а, 84, 86, 88, 88а, 88б, 88в;
ул. Поселковая: 4, 4а, 6, 6а, 6б;
Поселковый пер.: 1, 3, 5, 7, 7а;
Зеленый город мкр.: 1, 1а, 4, 4 к.2, 4 к.3, 4 к.4;
ул. Преображенского: 39, 41а, 45, 45а, 47, 49, 51, 51а, 53, 53а, 53б;
ул. Псковская: 1а, 1б, 2, 3, 3а, 3б, 4, 4а, 5, 6, 6а, 6б, 7, 7а, 8, 8а, 8б, 8в, 9, 9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 10, 10а, 11 к.1, 11 к.2, 11а, 11б, 11в, 12, 12а, 12б, 14, 14а 16;
ул. Республиканская: 76;
ул. Солодунова: 30, 37, 38, 39, 47, 49, 49а, 53, 54, 56, 58, 60;
ул. Тендрякова: 2, 11, 13, 23, 25, 25а, 27, 27а, 46, 46а;
ул. Щетинина: 2, 2а, 2б, 3, 3а, 4, 5, 5а, 5б, 5в, 6, 7, 8, 9, 13, 13а, 15, 15а, 17, 17а, 21, 23, 64а, 64б;
ул. Южакова: 2, 4, 13, 15, 15-а, 26, 28, 30, 61, 69, 78, 80, 82, 84, 86,насосная;
ул. Ярославская:3, 4, 5, 6, 7, 7а, 7б, 8, 8а, 10, 12, 12а, 14, 14 к.2, 14а, 16, 16а, 16б;
ул. Ягодная: 10;
Февральский пер.;15, 26
	ГИ:
26.06.2024

	5
	АО «Вологодский оптико-механический завод»
	01.07.2024
	21.07.2024
	ул. Авксентьевского: 3, 6, 30;
ул. Возрождения: 2, 24, 24а, 26, 26а, 26б, 32, 34;
ул. Гагарина: 2, 4, 5, 5а, 6а, 7, 7а, 7б, 8а, 11а, 12, 13, 14, 15, 19, 23, 25 (ж/д), 2225а, 27, 30, 33, 35;
ул. Гончарная: 1, 2, 2а, 4, 4а, 4б, 6, 8, 8а, 8б, 10, 13, 15;
Детский переулок: 5, 7, 9;
ул. Западная: 4, 13, 15;
ул. Кирова: 15, 34, 35, 36, 38, 38а, 40, 41, 54, 55, 57;
ул. Кирпичная: 3, 5, 8, 8а, 26, 28; 31;
ул. Ленинградская: 51, 61, 62, 64, 66, 66а, 68, 70а, 71б, 72, 73, 73а, 73в, 74, 75, 75а, 75б, 75в, 75г, 76, 76а, 77, 77а, 77б, 77в, 78, 79, 79а, 79б, 80, 81, 81а, 100, 108;
ул. Мальцева: 28, 30, 37, 42, 48, 50;
ул. Мира: 54, 82, 92а;
ул. Октябрьская: 19, 19а, 21, 21а, 23, 27;
ул. Петина: 4, 6, 8, 8а, 8б, 10, 23, 25;
ул. Преображенского: 9, 9а, 11, 13, 15, 17;
ул. Путейская: 5, 14, 16;
ул. Республиканская: 7 к. 1, к. 2, 10, 11, 30, 36, 38;
ул. Солодунова: 10, 12;
ул. Хлюстова: 16, 18, 18а, 19, 23, 26;
ул. Челюскинцев: 47, 58;
ул. Чехова: 1, 1а, 1б, 3, 3а, 4, 7, 9, 11, 13;
ул. Ярославская: 5а, 5б, 5в;
д/с по ул. Народной
	ГИ: 02.07.2024

	 01.07.2024
	  28.07.2024
	ул. 3 Интернационала: 4, 5, 7;
ул. Кирова: 21, 21а, 23, 23а;
ул. Мальцева: 29, 30, 31, 33, 39, 41, 43, 45;
ул. Мира: 42, 76, 78, 80, 80а, 90, 90а, 92, 94, 96;
Огородный пер.: 3а, 7, 9, 10, 12;
ул. Путейская: 4а, 5а, 5б, 7, 7а, 13;
ул. Челюскинцев: 16, 21, 23, 34, 37, 40, 48, 49, 49а, 49б, 50, 51, 51а, 51б, 61а, 62;
ул. Чехова: 6, 8, 9, 10, 12, 17, 19

	19.1
	ул. Чернышевского, 84а
	27.05.2024
	23.06.2024
	ул. Красноармейская: 17, 19, 19а, 35;
ул. Набережная 6 Армии:25, 27, 39;
ул. Трудовая: 1, 2, 3, 3а;
ул. Лаврова: 4, 6, 8, 9, 9а, 10, 12, 13, 15;
ул. Энгельса: 60, 73, 77;
Ново-Архангельское ш.: 5, 5а, 6, 7, 8, 10, 11, 14, 19а, 20, 21;
ул. Прилуцкая: 2, 3, 4, 6, 7, 8, 10, 12;
ул. Проектируемая: 4;
ул. Чернышевского: 73, 84, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 107, 108, 108а к.1, 108а к.2, 108а к. 3, 108а к.4, 110, 111, 111а, 111б, 112, 112а, 112б, 112в, 113, 113а, 114, 115, 115а, 115б, 116, 116а, 117б, 125
	ГИ:
28.05.2024

	19.8
	ул. Колхозная, 71а
	20.05.2024
	02.06.2024
	ул. Алексинская, 6;
ул. Железнодорожная: 41, , 114, 116, 116а, 116б, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 136, 138, 138а;
ул. Инженерная: 22, 22а, 24;
ул. Колхозная: 14а, 14б, 15, 16, 17б, 35а, 35б, 37а, 43а, 44, 60а, 62, 71;
ул. Мелиораторов: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 32а, 35;
ул. Монастырская:15а, 16, 16б, 18, 20, 21, 23;
ул. Никольская: 1а, 2, 4, 5, 8, 10, 16;
ул. Приграничная: 10, 10а, 12;
ул. Присухонская: 1, 13, 16, 17,19, 20
	ГИ:
21.05.2024

	19.12
	 ул. Горького, 99а
	03.06.2024
	30.06.2024
	ул. Гиляровского: 16, 18а, 20, 20а, 27, 27а, 29, 31;
ул. Горького: 99, 99б, 101б;
ул. К. Маркса: 42, 44, 44а, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 56а, 60а, 62, 62а, 63, 64, 64а, 65, 66, 66а, 67, 70а, 72а, 72б;
ул. Некрасова: 51, 53, 55, 59, 61, 61а, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 70а, 70б, 71,72, 73, 75, 77;
ул. Саммера: 20, 20а, 22, 24, 24а, 24б, 26, 28
ул. Горького: 83, 83а, 83б, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 95а, 97;
ул. Самойло: 13, 15, 18, 21, 21а;
ул. Добролюбова: 32, 30;
ул. М. Сибирская: 2, 4, 3а, 7а, 11, 13;
ул. Саммера: 1, 3, 4б, 6;
ул. Некрасова: 44, 48, 50, 54, 56, 58, 60, 60а, 68
	ГИ:
04.06.2024

	Нагрузки переключаются на котельные по адресу:
ул. Разина, 53б, Горького 130а

	19.13
	ул. Разина, 53б
	20.05.2024
	02.06.2024
	ул. К. Маркса: 111, 113, 113а, 113б, 115, 117, 117а, 121, 123, 123a, 123б, 123в;
пер. Водников: 31;
ул. Пугачева: 40а, 40б, 44,48, 75, 83а, 44а;
ул. Разина: 51(нов.зд.«Б» с переходом), 53а, 55, 55а, 56а, 58, 58а;
ул. Северная: 10а, 10б, 12, 12а, 14, 16, 16а, 16б, 18, 22, 24, 24а, 26, 28, 28а, 28б, 30, 30а
	ГИ:
21.05.2024

	19.14
	ул. К. Маркса, 70
	20.05.2024
	02.06.2024
	ул. Городской Вал: 24, 24а, 26, 26а, 28, крытая автостоянка;
ул. Горького: 103, 105, 105а, 105б, 107, 107а, 109, 109а, 111, 111а, 113, 113а 113б, 113в, 115;
ул. К. Маркса: 72, 74, 74а, 76, 77, 78, 78а, 81, 82, 82а, 82б, 83, 85, 87, 89, 91;
ул. Некрасова: 74, 76, 78, 79, 80, 82, 84, 86;
ул. Северная: 1, 1а, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 9а, 10;
ул. Судоремонтная: 13, 27, 42, 42а, 44;
ул. Фрязиновская: 10, 19, 21, 23, 25д
	ГИ:
21.05.2024

	20.05.2024
	19.06.2024
	ул. Судоремонтная: 44а, 46, 48, 48а, 50, 52;
ул. К. Маркса: 80, 80а;
ул. Фрязиновская: 20

	19.20
	ул. Залинейная, 22а
	24.06.2024
	07.07.2024
	ул. Вологодская: 1, 1а, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 6б, 8, 8а, 10, 10а, 10б;
ул. Залинейная: 20, 22,22а, 22б, 22в, 22г, 22д, 22е, 24, 24а, 24б, 24в, 24г, 26, 26а, 26б, 26в, 30, 32;
ул. Клубова: 15, 17, 18а, 19, 21, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 41, 54, 56, 60а, 60б;
Белозерское ш.: 10, 12б, 14б, 18;
ул. Луначарского: 4, 6, 12, 22 (к. 3), 24;
ул. Маяковского: 42;
ул. Рыбная: 2а, 20а, 24;
 ул. Чкалова: 1а;
ул. Чапаева: 16, 31, 41;
ул. М. Поповича: 4а, 14, 16, 18, 18а, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 22б, 22в, 24, 24а, 26, 26а, 27, 35, 37, 41;
ул. Кубинская: 1, 2, 4, 9, 11, 11а, 13, 13а, 15, 16;
ул. Полевая: 9, 13, 15, 17
	ГИ: 25.06.2024

	19.25
	ул. Машиностро-ительная, 19
	Остановка по окончании отопительного сезона, нагрузки переключаются котельную по адресу:
ул. Разина, 53б
	ул. Водников: 2, 2а, 3, 5, 5а, 7, 7а, 9;
ул. Городской Вал: 2, 4, 6, 11, 13;
ул. Горького: 150, 160;
ул. Машиностроительная: 3, 4, 5, 7а, 19, 19а, 19б, 29;
ул. Набережная 6 Армии: 205, 207а, 209, 213, 215а;
ул. Прокатова: 6, 8, 8а;
ул. Пугачева: 1, 4, 20а, 22, 22а, 24, 28, 28а, 30, 30а, 32, 32а, 34, 36, 38, 40, 43, 43а, 45, 47, 47а, 49, 53, 55, 57а, 59, 61, 63, 69, 69а, 69б, 71, 71а, 73, 73а, 73б, 73в, 75а, 75б;
ул. Разина: 4, 15, 15а, 19, 19а, 28, 34а к.1, 34а к.2, 36, 38, 38а, 39, 41, 42, 43, 44, 46, 48, 50, 51 нов.зд.«А», 53, 54, 54а, 56, 60а, 34;
ул. Судоремонтная: 4, 4а, 6, 7, 7а, 9, 9а, 12, 14, 16, 16а, 22, 26, 26а;
ул. Хорхоринская: 4, 4а, 6а;
	ГИ:
21.05.2024

	20.05.2024
	16.06.2024
	ул. Разина: 21, 23, 25;
ул. Прокатова: 10;
ул. Горького: 127, 129, 139, 141, 146, 148, 156, 158;
ул. Машиностроительная: 4а;
ул. Набережная 6 Армии: 211;
ул. Пугачева: 3, 5, 7

 ».
1.2. Раздел 19 Сводного плана ремонтов источников тепловой энергии и тепловых сетей городского округа города Вологды на 2024 год дополнить строкой 19.26 следующего содержания:
«
	19.26
	Товарная, 5а
	межотопительный
период
	ул. Товарная, 5
	ГИ:
03.06.2024

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                                  А.Н. Накрошаев
image1.png